
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/027 
 

z 27. schůze RMČ Brno-jih konané dne 30.10.2019 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 27. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1   

Projednání uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. 1/2014 ze dne 01.07.2014 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 61700 Brno, IČ: 44992785 

a paní xxx.  

 
Komentář:  

Jedná se o změnu 1. nájemce p. xxx, kdy se na základě smlouvy o převodu obchodního podílu 

stala novým majitelem podílu paní xxx. 

 

Obsah (přílohy): 

- Smlouva o převodu obchodního podílu 

- Návrh dodatku č. 2 

 



 

 

2 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. 1/2014 ze dne 01.07.2014 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, 

Mariánské nám. 152/13,601700 Brno, IČ: 44992785 a paní xxx. Rada pověřuje starostu 

podpisem Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1/2014 ze dne 01.07.2014 a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
 

3.2 

Nabídkové řízení „Pronájem štítové stěny domu Dornych 425/126 

na pozemku p.č. 1261, k.ú. Komárov, pro reklamní účely“.  
 

Obsah (přílohy): 

- zápis z jednání komise 

- návrh smlouvy 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

FK MEDIA, s.r.o., Ondříčkovo nám. 2978/4, 636 00 Brno, IČ 26967618 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na akci: „Pronájem 

štítové stěny domu Dornych 425/126 na pozemku p.č. 1261, k.ú. Komárov, pro reklamní 

účely“ a schvaluje uzavření smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou FK MEDIA, s.r.o., 

Ondříčkovo nám. 2978/4, 636 00 Brno, IČ 26967618. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět uchazeče o výsledku výběru.   

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

3.3   

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s panem xxx, bytem Za Mostem č. 

pop. 638, č. or. 10, byt č. 9, 3 + 1. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy s panem xxx, bytem Za 

Mostem č. pop. 638, č. or. 10, byt č. 9, 3 + 1, ke dni 31.10.2019. Rada pověřuje starostu 

podpisem Dohody o ukončení nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět nájemce. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

3 

Zodpovídá:   Křapová 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost MMB MO, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 00 Brno,  

o vyjádření k využití předkupního práva ke garáži č.e. 219 na pozemku 

SMB p.č. 474/39 k.ú. Komárov.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14.10.2019. Komise 

doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva ke garáži č.e. 219 na pozemku SMB 

p.č. 474/39 k.ú. Komárov, z úrovně SMB. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje nesouhlasit s využitím předkupního práva ke garáži č.e. 219 na pozemku 

SMB p.č. 474/39 k.ú. Komárov, z úrovně SMB. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.2  

Žádost pana xxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. 0718030075 na 

pronájem části pozemku p.č. 369/6, k.ú. Dolní Heršpice. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14.10.2019. Komise 

doporučuje prodloužení nájemní smlouvy č. 0718030075 na pronájem části pozemku                  

p.č. 369/6, k.ú. Dolní Heršpice pro pana xxx. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje prodloužení nájemní smlouvy č. 0718030075 na pronájem části pozemku                

p.č. 369/6, k.ú. Dolní Heršpice pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 

nájemní smlouvy č. 0718030075 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 



 

 

4 

4.3  

Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 338/1 a p.č. 338/4, k.ú. 

Horní Heršpice.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14.10.2019. Komise 

doporučuje prodej pozemků p.č. 338/1 a p.č. 338/4, k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje prodej pozemků p.č. 338/1 a p.č. 338/4, k.ú. Horní Heršpice, pro vlastníka 

sousedních nemovitostí. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO 

MMB. 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.4  

Žádost majetkového odboru magistrátu města Brna, o vyjádření ke zřízení 

služebnosti cesty a stezky na části pozemku SMB p.č. 1469/16 v k.ú. Horní 

Heršpice pro Jihomoravský kraj, Střední školu polytechnickou Brno, 

Jílová.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14.10.2019. Komise 

nemá námitky ke zřízení služebnosti - věcného břemene cesty a stezky na části pozemku 

SMB p.č. 1469/16 v k.ú. Horní Heršpice, k zajištění přístupu k budově Střední školy 

polytechnické Brno, Jílová ve prospěch Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 

Veveří, 602 00 Brno. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem nemá 

námitky ke zřízení služebnosti - věcného břemene cesty a stezky na části pozemku SMB 

p.č. 1469/16 v k.ú. Horní Heršpice, k zajištění přístupu k budově Střední školy polytechnické 

Brno, Jílová, ve prospěch Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 

Brno. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.5  

Žádost p. xxx, zastoupené xxx, o vyjádření k PD na stavbu „Novostavba RD 

Brno, k.ú. Přízřenice, parc. č. 915/112“, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 

915/20 v k.ú. Přízřenice, sveřeném MČ Brno-jih. 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 14.10.2019. Komise 

doporučuje souhlasit se záměrem stavby „Novostavba RD Brno, k.ú. Přízřenice,                      

parc. č. 915/112“ na pozemku p.č. 915/112 v k.ú. Přízřenice investora xxx, sousedícím 



 

 

5 

s pozemkem SMB p.č.915/20 v k.ú. Přízřenice, svěřeném MČ Brno-jih, dle PD č. zak. 603/17 

vypracované fy Ekonomické stavby s.r.o. v 07/2017.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

souhlasí se záměrem stavby „Novostavba RD Brno, k.ú. Přízřenice, parc. č. 915/112“  

na pozemku p.č. 915/112 v k.ú. Přízřenice investora xxx, sousedícím s pozemkem SMB p.č. 

915/20 v k.ú. Přízřenice, svěřeném MČ Brno-jih, dle PD č. zak. 603/17 vypracované fy 

Ekonomické stavby s.r.o. v 07/2017. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

4.6  

Žádost fy BigBoard Praha, a.s., IČ 24226491, Na strži 2097/63, 140 00 

Praha 4, o souhlas s umístěním a zřízením služebnosti elektropřípojky ke 

stavbě pro reklamu na pozemku SMB p.č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Komentář:  

Fy BigBoard Praha, a.s. má uzavřenou nájemní smlouvu na část pozemku p.č. 871/1 v k.ú. 

Horní Heršpice za účelem umístění osvětleného oboustranného billboardu. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih  

• souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeného MČ Brno-

jih elektropřípojkou, která je součástí stavby osvětleného oboustranného billboardu,  

•  souhlasí se zřízením služebnosti, spočívající v umístění elektropřípojky ke stavbě pro 

reklamu na pozemku SMB p.č. 871/1 v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih,  

vše pro stavebníka BigBoard Praha, a.s., IČ 24226491 Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4.  

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu                   

a ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

4.7  

Žádost společnosti REALMEDIA s.r.o., IČ: 607 21 677, se sídlem 

Prokofjevova 31b, 623 00 Brno, o ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 82 

včetně jejích dodatků dohodou, ke dni 31.10.2019. 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení nájemní smlouvy č. 13 13 82 včetně jejích dodatků, 

pro společnost REALMEDIA s.r.o., IČ: 607 21 677, se sídlem Prokofjevova 31b, 623 00 



 

 

6 

Brno, dohodou ke dni 31.10.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 6 nájemní 

smlouvy č. 13 13 82 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                                       
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

4.8  

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                         

a modernizace budovy Havránkova 82“. 
 

 

Obsah (přílohy): 

- kopie výpisů z obchodního rejstříku  

- krycí list rozpočtu 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6,000.000,- Kč bez 

DPH (u stavebních prací) a bude vyhlášena v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“. 

 

 

RMČ Brno–jih   schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek:  12. 11. 2019 do 12:00 h 

2. Lhůta pro dodání díla:  max. 180 dnů 

3. Minimální záruční lhůta:         60 měsíců 

4. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou  

5. Hodnotící kritéria:            cena                  100 %        

 

 

RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. Moravská stavební unie – MSU s.r.o., IČ 485 29 303, Jižní náměstí 7/7, Dolní 

Heršpice, 619 00 Brno 

2. Stavební firma ŠMAK, s.r.o., IČ 494 46 851, Loosova 737/19, Lesná, 638 00 Brno 

3. VIVAS CZ s.r.o., IČ 263 02 136, Jezerůvky 511/2a, Ivanovice, 621 00 Brno 

 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 

složení: 

1. Jiřina Bočková náhradník:  Mgr. Josef Haluza 

2. Ing. Lubor Vacek náhradník:  Mgr. Vladimír Vařeka 



 

 

7 

3. Ing. Zdeněk Harant náhradník:  Lukáš Boula 

 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 13. 11. 2019 v 15:00 h 

RMČ Brno-jih pověřuje MO odesláním výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 

(elektronickou formou) schváleným uchazečům. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

5.1 

Návrh ředitelů školských příspěvkových organizací na vyřazení majetku  

Přílohy:   

č. 1)  Žádost ředitelky MŠ Kšírova – vyřazovací protokol 

č. 2) Žádost ředitelky MŠ Zelná 

č. 3) Návrh na vyřazení majetku ZŠ Bednářova 
 

 

Komentář: 

Majetek, uvedený v návrzích příspěvkových organizací, je dle textu návrhů ředitelů p. o. 

starý, rozbitý, opotřebený nebo neopravitelný, proto je pro p. o. neupotřebitelný a je 

navrhován souhlas s jeho likvidací.  

 

Stanovisko komise: 

Školská komise materiál projednala dne 15.10.2019 a doporučuje RMČ souhlasit s navrženým 

usnesením. 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze č. 1, 

evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace, v celkové 

pořizovací hodnotě 1.221,- Kč.  

RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise MŠ Brno, Zelná 70, p. o., souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze č. 2, 

evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Zelná 70, příspěvkové organizace, v celkové 

pořizovací hodnotě 105.731,30 Kč.  

RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku uvedeného v Příloze č. 3, 

evidovaného v účetní evidenci ZŠ Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace, 

v celkové pořizovací hodnotě 66.578,- Kč. 



 

 

8 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

5.2 

Informativní zpráva o předání technického zhodnocení majetku ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci 

Komentář: 

Po provedení investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25 

(rekonstrukce kotelny – výměna kotlů velké kotelny)“ a na základě protokolu o předání 

a převzetí hotového díla ze dne 20. 9. 2019 byla povýšena hodnota majetku (DHM) ZŠ Brno, 

Tuháčkova 25, p. o., celkem o 3,538.053,31 Kč. Městská část nezačala toto technické 

zhodnocení budovy odepisovat, odepisovat začne ZŠ Tuháčkova od 1. 10. 2019. Na základě 

předání technického zhodnocení majetku dojde k úpravě odpisového plánu, který bude 

předložen RMČ Brno-jih ke schválení. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení DHM Základní škole 

Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci, v celkové ceně 3,538.053,31 Kč. 

 

Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

5.3 

MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. – žádost o souhlas s přijetím sponzorského 

daru účelově určeného 

 

Příloha: 

Žádost ředitelky MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o. 

 

Komentář: 

MŠ Brno, Záhumenice 1, p. o., žádá o schválení přijetí a poté čerpání sponzorského daru ve 

výši 3.000,- Kč účelově určeného k zaplacení kulturních a hudebních akcí pro děti. Dárcem je 

pan xxx, AVIMA Brno, s.r.o., Kšírova 131, 619 00  Brno. 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím a čerpáním sponzorského daru od pana xxx (AVIMA 

Brno, s.r.o., Kšírova 131, 619 00  Brno) ve výši 3.000,- Kč, účelově určeného k zaplacení 

kulturních a hudebních akcí pro děti MŠ Brno, Záhumenice1, p. o. 



 

 

9 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

5.4 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace – žádost o příspěvek na 

oslavy 100. výročí založení školy 

 

Přílohy: 

Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

Cenová nabídka pódium, ozvučení, osvětlení 
 

Komentář: 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., v letošním školním roce oslavuje výročí 100 let od založení 

české školy v této budově. Škola připravuje kulturní vzpomínkové odpoledne na 5. 5. 2020, 

kde se potkají absolventi, pedagogové i ostatní zaměstnanci školy (bývalí i současní) spolu 

s vedením městské části. Chystá se koncert žáků i učitelů, občerstvení pro účastníky, 

proběhnou různé výstavy současných žáků i absolventů, den otevřených dveří, nákup 

reklamních předmětů s logem školy, další aktivity jsou v jednání. 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., žádá o zvážení finanční pomoci městské části na tuto 

akci ve formě uvolnění částky 61.000,- Kč z rozpočtu MČ Brno-jih na pronájem pódia                    

se zastřešením, kvalitní ozvučení a osvětlení celé akce. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s finanční podporou akce v rámci oslav výročí 100 let od založení 

české školy v budově ZŠ Tuháčkova 25 a ukládá vedoucí OŠK zahrnout částku                  

61.000,- Kč na pronájem pódia, ozvučení a osvětlení do rozpočtu MČ Brno-jih na rok 

2020. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 
5.5 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., 

na rok 2019 od 1. 10. 2019 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., na rok 2019 

Komentář: 

Na základní škole Tuháčkova 25 byla provedena investiční akce „Rekonstrukce                                 

a modernizace budovy ZŠ Tuháčkova 25 (rekonstrukce kotelny – výměna kotlů velké 

kotelny)“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku v celkové hodnotě 

3,538.053,31 Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání a převzetí díla 



 

 

10 

svěřila základní škole do majetku ke dni 20. 9. 2019. Od října 2019 je technické zhodnocení 

zahrnuto do odpisového plánu základní školy. Z tohoto důvodu je radě předložena ke 

schválení aktualizace odpisového plánu dle přílohy. 

Odpisy budovy činí dle aktualizovaného odpisového plánu 2,985.052,50 Kč, což je navýšení 

o 11.249,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 

příspěvkové organizace, na rok 2019 dle přílohy, a to od 1. 10. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1  

Žádost společnosti Focus Hotel s.r.o., IČ: 27717097, Komárovské nábřeží 2, 

617 00 Brno, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání naproti domu Komárovská 29. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

 

Přílohy: 

- žádost společnosti Focus Hotel s.r.o. 

- mapový zákres s vyznačením 1 parkovacího stání  

- výpis z OR 

 

Usnesení:         

RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro společnost Focus Hotel s.r.o., IČ: 27717097, Komárovské nábřeží 

2, 617 00 Brno, naproti domu Komárovská 29. Za stávajících podmínek je souhlas                          

udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

                                

                                    

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

6.2  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP před domem Za Mostem 638/10. 
 

Komentář:  



 

 

11 

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                           

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro pana xxx, před domem Za Mostem 638/10. Za stávajících 

podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 

souhlasu. 

           

                                 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1 

Žádost o vyjádření ke stavbě „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad 

mostem Havránkova“, Žadatel:  CALETA a.s., sídlem Bednářova 158/12, 

619 00 Brno.   

 

Komentář: 

Návrh záměru realizace „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“, 

jímž budou dotčeny pozemky SMB svěřené MČ Brno-jih p.č. 229, 230/3, 402/3, 404/2, 405/6, 

406/35, 406/36, 406/58, 406/60, 406/61, 184, 185/2, 186/2, 187/2, 188/2, 189/2, 190/2, 191/2, 

192/1, 221/1, 226, 227, 401/38, 401/43, vše v k.ú. Dolní Heršpice a to dle PD zak. č. 

181144.32.A1 vypracované společností AQUATIS a.s. v červenci 2018. Záměr vyžaduje 

kácení 1ks stromu (trnovník akát výška 10 m) na pozemku SMB p.č. 227 v k.ú. Dolní 

Heršpice svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Přílohy:           

1)   žádost 

2)   situace záplavového území před provedením PPO 

3)   situace záplavového území po provedení PPO 

4)   situace PPO - elektronicky 

  

Projednáno:  

v komisi výstavby a životního prostředí dne 25. 2 .2019 

Komise doporučuje nesouhlasit s realizací záměru PPO samostatně bez současné realizace 

navazujícího úseku PPO v km 0,0, až 0,37 toku Leskava. Komise doporučuje prověřit soulad 

navrhovaného řešení se schváleným generelem odvodnění města Brna. 

 

v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne  4. 3. 2019 



 

 

12 

Komise nepřijala usnesení.  

 

v RMČ Brno-jih  11. schůze dne 20. 3. 2019  bod 3.1. 

RMČ Brno-jih projednala žádost společnosti CALETA a.s., IČ 27121861, sídlem 

Bednářova 12, 619 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „PPO lokality Leskava levý i pravý 

břeh nad mostem Havránkova“, jíž budou dotčeny pozemky SMB v k.ú. Dolní Heršpice 

svěřené MČ Brno-jih SMB p.č. 229, 230/3, 402/3, 404/2, 405/6, 406/35, 406/36, 406/58, 

406/60, 406/61, 184, 185/2, 186/2, 187/2, 188/2, 189/2, 190/2, 191/2, 192/1, 221/1, 226, 227, 

401/38, 401/43, vše v k.ú. Dolní Heršpice. 

 

RMČ Brno-jih na základě doporučení komise výstavby a životního prostředí a po projednání 

komisí pro hospodaření se svěřeným majetkem  

- nesouhlasí se záměrem vybudování „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad 

mostem Havránkova“ dle PD zak č. 181144.32.A1 vypracovaného fy AQATIS a.s. 

v červenci 2018. 

- nesouhlasí s kácením 1 ks stromu na pozemku SMB p.č. 227 v k.ú. Dolní Heršpice 

svěřeném MČ Brno-jih, a to v souvislosti se stavbou „PPO lokality Leskava levý i 

pravý břeh nad mostem Havránkova“, pro společnost CALETA a.s., IČ 27121861, 

sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih opakovaně projednala žádost společnosti CALETA a.s., IČ 27121861, 

sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „PPO lokality Leskava levý                 

i pravý břeh nad mostem Havránkova“, jíž budou dotčeny pozemky SMB svěřené MČ 

Brno-jih p.č. 229, 230/3, 402/3, 404/2, 405/6, 406/35, 406/36, 406/58, 406/60, 406/61, 184, 

185/2, 186/2, 187/2, 188/2, 189/2, 190/2, 191/2, 192/1, 221/1, 226, 227, 401/38, 401/43, vše 

v k.ú. Dolní Heršpice, a na základě nového projednání. 

 

RMČ Brno-jih 

-  ruší platnost usnesení  z 11. schůze dne 20. 3. 2019  bod 3.1. 
  

- souhlasí se záměrem vybudování „PPO lokality Leskava levý i pravý břeh nad 

mostem Havránkova“ dle PD zak č. 181144.32.A1 vypracované fy AQUATIS a.s. 

v červenci 2018 a pověřuje starostu podpisem situace PPO, která je součástí této PD 

 

- souhlasí s kácením 1 ks stromu na pozemku SMB p.č. 227 v k.ú. Dolní Heršpice, 

svěřeném MČ Brno-jih, a to v souvislosti se stavbou „PPO lokality Leskava levý                 

i pravý břeh nad mostem Havránkova“, pro společnost CALETA a.s.,                            

IČ 27121861, sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno. 
 

 
Hlasování:    pro – 3         proti – 1         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

7.2 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/028 – 13.11.2019  

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 31.10.2019 



 

 

13 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 

 

 

 
 

 

 

 


